2
3

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 ноября 2022 г. № 165
с. Холмогоры
О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмогорского муниципального района Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года                   № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмогорского муниципального района Архангельской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 08 ноября 2021 года № 177 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмогорского муниципального района Архангельской области, перечня зимних автомобильных дорог (зимников) общего пользования муниципального значения Холмогорского муниципального района Архангельской области, перечня ледовых переправ, не вошедших в протяжённость автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Холмогорского муниципального района Архангельской области, перечня понтонных (наплавных) мостов общего пользования муниципального значения Холмогорского муниципального района Архангельской области, перечня улично-дорожной сети, не вошедших в протяжённость автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Холмогорского муниципального района Архангельской области», (далее – Перечень автомобильных дорог) следующие изменения:

В Перечне автомобильных дорог:

1) позиции 135, 143, 199, 210, 245, 298, 336 изложить в следующей редакции:

«

	135
	Автомоби
льная дорога д. Ивойловс
кая
	Архангельская область, Холмогорский район, МО «Койдокурское», д. Ивойловская
	786
	11-256 ОП МР 131
	345
	2 / 3,5
	IV
	грун
товое
	-

	143
	Автомоби льная дорога д. Кондратьевская – д. Александ ровская
	Архангельская область, Холмогорский район, МО «Койдокурское», д. Кондратьевская
	790
	11-256 ОП МР 139
	1015
	2 / 3,5
	IV
	грун товое
	-

	199
	Автомоби льная дорога д. Горка (Быстрокурская)
	Архангельская область, Холмогорский район, МО «Матигорское», д. Горка
	704
	11-256 ОП МР 193
	1194
	1 / 4,5
	V
	грун товое
	-

	210
	Автомоби льная дорога д. Заполье
	Архангельская область, Холмогорский район, МО «Матигорское», д. Заполье
	716
	11-256 ОП МР 220
	1151
	1 / 4,5
	V
	грун
товое
	-

	245
	Автомоби льная дорога п. Брин-Наволок ул. Лесная
	Архангельская область, Холмогорский район, МО «Ракульское», п. Брин-Наволок, ул. Лесная
	830
	11-256 ОП МР 245
	1668
	2 / 3,5
	IV
	грун товое
	-

	298
	Автомоби льная дорога п. Усть-Пинега ул. Гаражная
	Архангельская область, Холмогорский район, МО «Усть-Пинежское», п. Усть-Пинега, ул. Гаражная
	806
	11-256 ОП МР 298
	1694
	2 / 3,5
	IV
	грун товое
	-

	336
	Автомоби льная дорога д. Рембуево
	Архангельская область, Холмогорский район, МО «Ухтостровс
кое», д. Рембуево
	890
	11-256 ОП МР 336
	2441
	1 / 4,5
	V
	пере ход
ное
	-

                                                                                                                            »;
2) дополнить  позициями 476, 477, 478 следующего содержания:

«

	476
	Автомоби
льная дорога д. Петрушевс
кая
	Архангельская область, Холмогорский район, МО «Койдокурское» д. Петрушевская
	-
	11-256 ОП МР 476
	410
	1 / 4,5
	V
	грун товое
	-

	477
	Подъезд к понтонному мосту через реку Емца в д. Погост от автомобиль ной дороги Емецк - Сельцо
	Архангельская область, Холмогорский район, МО «Емецкое»
	-
	11-256 ОП МР 477
	140
	1 / 4,5
	V
	грун товое
	-

	478
	Автомобильная дорога д. Кутозерская
	Архангельская область, Холмогорский район, МО «Матигорское» д. Кутозерская
	-
	11-256 ОП МР 478
	355
	1 / 4,5
	V
	грун товое
	-

                                                                                                                        ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального
района Архангельской области

             Н.В. Большакова